Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 14 для учащихся

с ограниченными возможностями здоровья»

города Губкина  Белгородской области

ПРИКАЗ

от 30 августа 2024  г.                                                                             № 283

Об организации работы

по противодействию коррупции

В целях обеспечения реализации положений Федерального закона от 29

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

постановления Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 года № 706

«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Федерального

закона от 11 августа 1995 года № 15-ФЗ (ред. от 05 мая 2014 года № 103-ФЗ) «О

благотворительной деятельности и благотворительных организациях» и иных

нормативных документах о порядке привлечения и использования

благотворительных средств в образовательном учреждении,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по предупреждению коррупционных проявлений в

МБОУ «ООШ № 14 для учащихся с ОВЗ» в составе 3–х человек:

Колесникова Н.Л. заместитель директора, председатель рабочей группы;

Рукавицына А.В. учитель, председатель профсоюзной организации, член

рабочей группы;

Шатохина Н.Д. учитель, член рабочей группы.

2. Рабочей группе разработать и ввести в действие план мероприятий по

противодействию коррупции в школе на 2024-2025 учебный год в срок до 5

сентября 2024 года.

3. Колесниковой Н.Л., председателю рабочей группы по предупреждению

коррупционных проявлений, совместно с директором школы проводить

анализ поступивших в образовательное учреждение заявлений и обращений

граждан на предмет наличия в них информации о фактах коррупции в ОУ.

4. Заместителю директора Колесниковой Н.Л., председателю рабочей группы

ежегодно до 20 ноября проводить общешкольное родительское собрание по

итогам проводимой работы по предупреждению коррупционных

правонарушений.

5. Заместителю директора Колесниковой Н.Л., председателю рабочей группы и

ответственному за информатизацию обеспечивать информирование граждан

об их правах на получение бесплатного образования и об изменениях в

действующем законодательстве в сфере образования путем размещения

информации на школьном сайте и на информационных стендах.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ

«ООШ № 14 для учащихся с ОВЗ»     В.В. Шульга